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Inledning 
Huddinge kommun är en kommun i tillväxt. Behovet av offentligt finansierad service 
förändras kontinuerligt. För att skapa en bild över kommunens innehav och behov av 
offentligt finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och bostäder (för sociala 
ändamål) tar kommunfullmäktige årligen beslut om en kommunövergripande 
strategisk lokalresursplan i samband med mål- och budget. 
Basen för den kommunövergripande lokalresursplanen är respektive nämnds årligen 
upprättade behovsprognos. Syftet med att arbeta fram behovsprognos och 
lokalresursplan är att nämnder och kommunstyrelse samplanerar och prioriterar 
aktuell ändamålsenlighet och tillkommande behov, så att framtida investeringar i 
offentligt finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och bostäder kan ske med 
framförhållning enligt kommunallagens intention gällande god ekonomisk 
hushållning. 
I nämndens behovsprognos beskrivs befintligt bestånd, samt kommande behov av 
verksamhetslokaler och anläggningar inom det egna verksamhetsområdet. 
 

Styrdokument, lagar, regelverk mm 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska följa lagar och kommunala 
styrdokument, där beskrivs ramverket för vad kommunen ska erbjuda inom kultur- 
och fritidsverksamhet. 
Barnkonventionen, som är svensk lag sedan 2020, fastställer att alla barn och 
ungdomar har rätt till lika möjligheter till åldersanpassad rekreations- och 
fritidsverksamhet. 
FN:s konvention om mänskliga rättigheter reglerar att personer med 
funktionsnedsättning har rätten att kunna ta del av kulturlivet och utöva kultur på 
jämlika villkor med andra. Konventionen reglerar även rätten för personer med 
funktionsnedsättning att på lika villkor som andra delta i rekreations- och 
fritidsverksamhet samt idrott. 
Bibliotekslagen reglerar att alla kommuner ska ha folkbibliotek, att folkbiblioteken 
ska vara tillgängliga för alla och anpassade till användarnas behov. 
Ytterligare perspektiv för kultur- och fritidsnämnden att förhålla sig till vid planering 
av behov inom idrottslokaler är att idrottsförbundens regler förändras ostrukturerat. 
Ett exempel är ny regel inom handboll från 2022 om en målad mittcirkellinje vid 
avkast. Vid förändrade regler från idrottsförbund kan dispens erhållas under viss tid. 
En flexibilitet inom lokalförsörjningsprocessen är en viktig faktor för att nämnden 
inom nuvarande år ska kunna omhänderta sådana förändringar gällande 
spelanpassningar. 

Kultur- och fritidsnämndens behovsprognos utgår även ifrån  
 kommunens Mål och budget 2023-2025  
 nämndens Verksamhetsplan för 2023 
 kommunens Befolkningsprognos 2022-2031 satt i relation till nämndens 

nuvarande lokalbestånd 
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 Översiktsplan 2030 
 nyttjandegrad i nuvarande verksamhetslokaler och anläggningar och  
 andra relevanta nyckeltal, vilka jämförs med andra kommuner. 

Kommunens kulturpolitiska program, biblioteksprogram och idrottspolitiska program 
är långsiktiga styrdokument för respektive område. Programmen beskriver 
viljeriktning, delmål, prioriterade målgrupper och samverkan men utan att relatera till 
specifika lokaliseringar eller hur lokaler ska utformas. 

Genom att införa strukturprogram för varje verksamhet kan styrningen framåt 
gällande strukturell lokalisering inom kommunens delar tydliggöras, vilket bidrar till 
en mer sammanhållen och effektiv samhällsplanering. Ett strukturprogram för 
simhallar i kommunen beslutades av nämnden hösten 2021. Nämnden har sedan dess 
fått i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram individuella strukturprogram för 
bibliotek, kulturskola, fritidsgårdar, allmän ridskola samt för idrottslokaler och 
idrottsanläggningar. Vissa av dessa uppdrag pågår och övriga kommer att påbörjas 
under 2023-2024. 
 

Övergripande omvärldsspaning och principer 
Flera av kultur- och fritidsnämndens lokaler är i behov av upprustning och underhåll. 
Nämnden anser att det är nödvändigt att Huddinge Samhällsfastigheter snarast 
formulerar underhållsplaner, som underlag till båda parter för att skapa en samlad 
helhetsbild av underhållskostnader för både nuvarande och kommande bestånd för de 
närmaste tio åren. 
Nämnden anser att en omprövning av behovet av lokalen rutinmässigt bör utföras, i 
samband med till exempel en upprustning av en idrottshall för att se om nya behov 
kan tillgodoses genom mindre tilläggsinvesteringar. 
Det är angeläget för nämnden att ha en god samverkan, med framför allt 
grundskolenämnden, kring planeringen av nya gymnastiksalar och idrottshallar, 
samlingslokaler men även konstgräsplaner och skolgårdar då nya skolor byggs. 
Generellt ska frågan om storlek och utformning av idrottsytor, samlingslokaler såsom 
aulor och spontana aktivitetsytor alltid prövas vid planering av nya skolor för att 
maximera möjligheterna till samnyttjande. Vid nybyggnation av konstgräsplaner i 
kommunen anser nämnden att 11-spelsplaner att föredra, då de även kan nyttjas för 
flera lag samtidigt och generellt sett erbjuder större flexibilitet i nyttjandet.  
Fortsatt god samverkan behövs även med Huddinges grannkommuner för att skapa en 
god bild av hur det samlade lokalutbudet planeras, med syfte att undvika att liknande 
lokaler uppförs nära kommungränserna och sammanfaller med en grannkommuns 
planerade investeringar. Detta som en effekt av att invånare är mobila och nyttjar 
lokalutbudet i angränsande kommuner. 
Kommunen växer, med det så växer behovet av lokaler och anläggningar inom kultur 
och fritid. I jämförelse med andra kommuner i Stockholms län har Huddinges 
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invånare en lägre tillgång till idrottslokaler och idrottsanläggningar1. För ett effektivt 
lokalnyttjande och sammanhållen samhällsplanering och kostnadsbesparande på 
längre sikt bör kultur- och fritidsbehoven vara med tidigt i planprocessen. 
Nämnden ska fortsätta vara aktiv i den kommunövergripande lokalplanerings-
processen och driva samt leda sina lokalärenden framåt tillsammans med 
kommunstyrelsen. Samlokalisering och samnyttjande, såväl internt inom kultur- och 
fritidsförvaltningen, som med andra verksamheter inom kommunkoncernen, 
föreningslivet med flera, utgör en viktig del för att uppnå en effektiv och flexibel 
lokalanvändning. Det är angeläget att framhålla att effektiv användning av 
verksamhetslokaler måste vara en kommungemensam uppgift. 
 

Nuvarande bestånd (nulägesanalys) 
Förvaltningen har gjort en bedömning som är avstämd vid slutet 2022 av nuvarande 
lokaler och anläggningar, inklusive förvaltningens administrativa lokaler (se bilaga). 
Bedömningen är uppdelad i bland annat skick, tillgänglighet och ändamålsenlighet. 
  
De lokaler och anläggningar som bedöms ha störst behov av underhåll är främst 
Huddingehallen (simhallsdelen) men även Edbohallen är i behov av 
underhållsåtgärder. Se tabell nedan med kortfattad information om vad underhållet 
består av. Tabellen är i prioritetsordning där störst prioritet är överst i tabellen.  
 

Lokal/Anläggning Bedömt underhållsbehov 
Huddingehallen Simhallsdelen är i dåligt skick 
Edbohallen Golv i sporthall, läktare, skiljeram, samt ytskikt 
Tomtbergahallen Golv i sporthall 
Vårbyhuset, simhall Läckage, ytskikt 
Gladö Ridanläggning Saknar kommunalt vatten och avlopp, är genomgående i 

dåligt skick, ytskikt, dräneringsproblem 
Långängens gård 
Ridanläggning 

Är genomgående i dåligt skick, vattentryck, vattenkoppar, 
dörrar 

Aulan, Huddingegymnasiet Ytskikt 
Björnkulla boulehall Golv, ytskikt 
Sörskogens IP Konstgräsplan, ytskikt 
Flemingsbergshallen Ytskikt 

 
Stora delar av det nämndens bestånd av lokaler och anläggningar är åldrat och i behov 
av renovering och upprustning för ändamålsenlighet. Verksamheternas behov har 
förändrats under årtiondena, med bland annat nya anläggningskrav från 
idrottsförbunden, förändrade behov och vanor hos besökare, vilket ytterligare ställer 
krav på en modernisering av lokaler och anläggningar.  

Av kultur- och fritidsnämndens lokaler och anläggningar finns ett flertal där 
tillgängligheten inte är fullgod eller utredd. Flera av de föreslagna nya förstudierna, 

 
1 Kolada nyckeltal ID U09717 Antal idrottshallar per 10 000 invånare, och ID U09842 Antal 
konstgräsplaner per 10 000 invånare. Huddinge kommun jämförs med Stockholms läns kommuner 
(medelvärde). Källa SKRs anläggningsenkät, senaste insamlad data 2019. 
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samt redan tilldelade förstudier i liggande Lokalresursplanen, gäller 
tillgänglighetsåtgärder.  
 
En samlad bedömning av nuvarande bestånd är att det föreligger en kapacitetsbrist. 
Vissa kapacitetsökningar ses kunna göras genom ombyggnation av exempelvis 
omklädningsrum och förvaringsutrymmen, men också att det behövs nya lokaler och 
anläggningar inom både idrott, kultur och fritidsverksamhet.  
 
Identifierade behov i nuvarande lokaler och anläggningar analyseras och redovisas 
mer i detalj under rubrik ” Analys av nämndens lokalanvändning idag och behov från 
2024” på sidan 10. 
Förslag på nya förstudier kring behov i nuvarande lokaler och anläggningar under 
prognostiden har sammanställts sist i dokumentet på sidan 26. 
 
 
Planerade/eventuella avyttringar under 2023 

Enligt kommunfullmäktiges beslut om revidering av kultur- och fritidsnämndens 
reglemente HKF 8000 utgår bokning av festlokaler ur nämndens ansvarsområde. 
Nämnden ska under 2023 utreda konsekvenserna av reglementesförändringen och 
utifrån det ta fram en genomförandeplan (Verksamhetsplan 2023, dnr KFN-2023/52). 
Utredningen kan leda till avyttring av lokal. 
 
Det gamla stallet i Sundby gård kommer inte att ingå i nytt hyresavtal mellan 
Huddinge Samhällsfastigheter AB och kultur- och fritidsnämnden för 
ridanläggningen i Sundby Gård. Däremot finns ett befintligt avtal där gamla stallet är 
inkluderat. Utredning behöver göras snarast om hur och när avveckling av de 
verksamheter som finns i gamla stallet kan ske, alternativt finnas kvar i samnyttjande 
av stallet med framtida verksamhet, eller verksamheter. 

 

Avyttrade lokaler sedan förra behovsprognosen 
Lokalen för tillfälligt bibliotek i Grantorp, Flemingsberg är avyttrad från 2023-05-01.  
Kultur- och fritidsnämnden hyrde en lokal till en förening, adress Sjödalstorget 3B 
(fastighet Forellen 11) som är avyttrad från och med 2023. Föreningen har istället ett 
avtal tecknat direkt med Huge på en annan lokal.  
Kultur- och fritidsnämnden hyrde en gymnastiksal av extern fastighetsägare, adress 
Patron Bergs väg 13 (fastighet Juringegården 2) som är avyttrad från och med 2023. 

 

Tomställda lokaler 
En föreningslokal i Flemingsberg, adress Diagnosvägen 9A, står sedan 2022 
tomställd efter att en idrottsförening flyttat sin verksamhet till annan ort. Lokalen kan 
för närvarande inte nyttjas i och med problem med läckage av dagvatten från tak. 
Fastighetsägare Huge Bostäder AB utför en utredning gällande problemet. Kultur- 
och fritidsnämnden kan åter få tillträde till lokalen tidigast augusti 2023.  
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Nämndens nuvarande hyreskostnader 
Bokförd kostnad för lokalhyror år 2022 uppgick för kultur- och fritidsnämnden till 
120 miljoner kronor.  

 
 I diagrammet ovan omfattar lokalkostnader alla kostnader som hör till lokalerna, 
förutom lokalhyra inkluderas även reparationer, lokalvård, nycklar etcetera. 
 

Behovsprognos för 2024 och framåt 
Behovsprognosen görs utifrån nämndens nuvarande bestånd (nulägesanalys) och 
behov av verksamhetsutveckling utifrån befolkningsprognos 2022–2031.  
 

Befolkningsprognos 
Kommunens nyaste framtagna befolkningsprognos för period 2023-2032 
publicerades i början av april 2023. Förvaltningen har valt att i dokumentet 
redovisa förväntat invånarantal baserat på den tidigare framtagna 
befolkningsprognosen för perioden 2022-2031.  

Under 2022 har antalet invånare i Huddinge ökat med 553 personer, från 113 951 till 
114 504. Flest invånare, 40,6 procent, bor i Mellersta Huddinge.  

  Invånare 2022 Andel invånare per område 
Nordvästra 20 201 17,7% 
Mellersta 46 307 40,6% 
Sydvästra 22 196 19,4% 
Östra 25 458 22,3% 

 

Antalet invånare i Huddinge kommun prognostiseras att fortsätta öka under de 
kommande 10 åren. Enligt kommunens befolkningsprognos för perioden 2022-2031 
prognosticeras det att vara drygt 129 000 invånare i Huddinge år 2031, vilket innebär 

Lokalkostnader
 45%

KFNs resterande 
kostnader

 55%

Lokalkostnader KFNs resterande kostnader

Lokalkostnad, andel (%) av totalkostnad KFN 2022
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en ökning med drygt 15 000 personer. Antalet invånare kommer att öka med knappt 
14 procent mellan 2022–2031. 

I Sydvästra samt i Nordvästra delarna av Huddinge prognostiseras den procentuella 
ökningen vara som störst, över 15 procent ökning. Det beror på att det är i dessa 
områden som antalet planerade nya bostäder är högst. I Östra och Mellersta Huddinge 
prognostiseras befolkningen öka med omkring 10 procent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utgångspunkten för kultur- och fritidsnämndens lokalbehovsprognos är att antalet 
aktiva i verksamheter som på olika sätt stöttas av kultur- och fritidsnämnden ökar när 
befolkningen ökar. 

När befolkningsprognosen bryts ner till 16 kommundelar, så är det i Kungens Kurva, 
Vårby, Sjödalen och Flemingsberg som ökningen kommer att vara störst, se 
diagrammet nedan. Denna fördelning i befolkningsökning speglar planerat 
bostadsbyggandet i kommunens olika delar under prognosperioden. 
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Målgrupper inom kultur- och fritidsnämndens verksamheter 
Verksamhet inom nämndens ansvarsområde riktar sig till alla kommuninvånare med 
ett särskilt fokus på barn, unga och äldre.  
I december 2022 reviderade kommunfullmäktige nämndens reglemente HKF 80002 
till att inkludera ansvar för att främja folkhälsa för kommunens invånare, samt 
ansvara för mötesplatsverksamhet för unga. Utifrån ändringen har förvaltningen 
breddat behovsprognosen, jämfört med tidigare år, till att omfatta fler åldersgrupper 
som bedöms vara av särskild relevans för kultur- och fritidsnämndens verksamheter: 

 13-16 år fritidsgårdar 
 5-22 år kulturskolan  
 7-20 år föreningsverksamhet för barn och ungdomar, prioriterad grupp i IPP3 
 65 år och äldre 

 

Tabell 1 Prognostiserad* befolkningsutveckling för ett urval av åldersgrupper 
Åldersgrupp 2021 2031 Ökning i antal Ökning i procent 
13-16 år fritidsgård 6351 6630 279 4% 
5-22 år kulturskola 27 628 29 310 1 682 4% 
7-20 år prioriterad grupp idrott 21 877 22 860 983 4% 
65 år och äldre 15 631 19 500 3 869 25% 

*Kommunens befolkningsprognos för perioden 2022-2031 

Störst prognosticerad ökning av dessa fyra grupper sker bland gruppen äldre (65 år 
och äldre), som beräknas vara 19 500 i slutet av prognosperioden. Att antalet äldre 
ökar beror dels på olika födelsekullars storlek, dels på att antal döda har minskat och 
förväntas fortsätta att minska. Flest äldre bor i Mellersta Huddinge (se tabell nedan). 
Störst ökning sker i Sydvästra Huddinge med cirka 1 200 personer. 

 

 
2 Reglemente för kultur- och fritidsnämnden HKF 8000  
https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/huddinge-kommuns-
forfattningssamling-hkf/kultur-och-fritid-hkf-8000-8999/hkf-8000.pdf 
3 IPP Huddinge i rörelse - Idrottspolitiskt program 
https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-
overgripande/program/idrottspolitiskt-program/idrottspolitiskt-program-2021-2024.pdf 
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Vidare analys av befolkningsprognos för några av nämndens målgrupper och 
nämndens uppskattade behov utifrån förväntad befolkningsökning redovisas under 
respektive verksamhet i nästa kapitel ”Analys av nämndens lokalanvändning idag och 
behov från 2024”. 

 

Analys av nämndens lokalanvändning idag och behov från 2024 

Kultur- och fritidsnämnden har utfört en behovsprognos med analys utifrån  

 bedömning av nämndens nuvarande bestånd (nulägesanalys) 
 befolkningsprognos 2022–2031 
 identifierat behov av verksamhetsutveckling 

Analysen redovisas per verksamhet i alfabetisk ordning. Behovsanalysen omfattar 
både nuvarande bestånd samt nya lokaler och anläggningar där nämnden bedömer att 
kapacitetsbrist föreligger. 
Under detta kapitel redovisas analysen kring nya identifierade behov. En översikt av 
föreslagna nya förstudier och uppdrag presenteras i slutet av dokumentet, uppdelat på 
kort sikt (2024) och lång sikt (2025–2034). De uppdrag och förstudier som redan 
tilldelats kultur- och fritidsnämnden i liggande lokalresursplan repeteras som regel 
inte i detta kapitel, men i syfte att ge en samlad behovsbild för nämnden redovisas 
även dessa på sidan 27. 
 

Verksamhet Idrott och anläggning 
Kommunens beslutade Huddinge i rörelse – Idrottspolitiskt program45 definierar 
idrott som ”rörelse” i olika former. Olika rörelseformer kräver olika miljöer, vilket 
ställer stora krav på flexibla lokaler och anläggningar.  
 
Rörelse går som en röd tråd genom programmets fyra olika fokusområden: 

 Organiserad idrott 
 Självorganiserad idrott 
 Spontan 
 Fysiskt aktiva transporter 

 
I det idrottspolitiska programmet är flickor i åldern 12–20 år en särskilt prioriterad 
grupp. Flickor är aktiva i de flesta idrottsföreningar, men särskilt inom ridsport, 
konståkning och gymnastik är flickor i majoritet. Inom alla de tre nämnda idrotterna 
är det brist på ändamålsenliga lokaler, vilket försvårar en ökning av volymerna av 
föreningsaktiva flickor. Övriga prioriterade grupper i programmet är barn och unga 
7–20 år, 65 år och äldre, samt personer med funktionsnedsättning i alla åldrar. 
 
Behovs- och kapacitetsanalysen för idrottslokaler och idrottsanläggningar kommer att 
redovisas uppdelat i Huddinge i rörelses fyra fokusområden. 

 
4 https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-
overgripande/program/idrottspolitiskt-program/idrottspolitiskt-program-2021-2024.pdf 
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Kommunfullmäktige har gjort bedömningen att innan behov av ytterligare 
idrottslokaler och/eller idrottsanläggningar lyfts ska kultur- och fritidsnämnden 
kartlägga nuläget och sätta ambitioner för framtiden. Detta arbete ska göras i två steg 
- utifrån två uppdrag - där nuläge kartläggs under 2023, och strukturprogram för 
idrottslokaler och idrottsanläggningar tas fram 2024. Arbetet ska inkludera 
förutsättningar att nyttja kommunens lokaler och anläggningar mer effektivt med 
bättre förutsättningarna för fotboll på vinterhalvåret. 
 
I avvaktan på strukturprogrammens inriktning lyfter nämnden inga behov av 
ytterligare nya idrottshallar och -anläggningar, än de som inkluderats i liggande 
Lokalresursplan. Däremot föreslås ett nytt uppdrag för 2025 att ta fram 
standardiserade funktionsprogram för idrottshallar i kommunen. Förslaget baseras på 
aspekten att både att kunna ta ett större helhetsgrepp om de behov av åtgärder som 
finns i nuvarande bestånd av idrottshallar, samt effektivisera framtida planering av 
funktioner och ytor i nya idrottshallar 
 
Vidare föreslås för 2026 en förstudie om att upprätta en handlingsplan kopplad till 
inventerade brister enligt funktionsprogram för idrottshallar. Detta systematiska 
arbetssätt följer redan liggande uppdrag och förstudier gällande allmänna ridskolorna 
i kommunen, och fördelar finns att ta ett helhetsgrepp om kategorier av lokaler än att 
genomföra separata förstudier kring åtgärder per lokal. 
 

Organiserad idrott 
Inom fokusområdet Organiserad idrott placerar nämnden verksamhetslokaler ute och 
inne, dvs idrottshallar, ishallar, konstgräsplaner, friidrottsarena, ridanläggningar. 
Nämnden ansvarar för att främja insatser för god hälsa för kommunens medborgare 
och det görs bland annat genom att erbjuda ändamålsenliga lokaler och anläggningar 
till kommunens föreningar. 
 
Bokningsgrad (även kallat beläggningsgrad eller nyttjandegrad) används ur flera 
perspektiv. Den kan användas för planering av effektiv användning av lokalen, 
beräkna behovet av städning, och bedöma behov av verksamhetsutveckling i form av 
utökning eller minskning av yta. 
 
Bokningsgraden, det vill säga andelen (%) av bokade tider i förhållande till 
tillgängliga tider, har varit relativt stadig i nämndens olika idrottslokaler under de 
senaste fyra åren, vilket redovisas i tabellen nedan. Viss påverkan ses under 2020 och 
2021 som en följd av restriktioner från Folkhälsomyndigheten under 
Coronapandemin. Bokningsgraden för idrottshallar är för 2023 tillbaka över dryga 90 
procent, som innan restriktionerna för folksamlingar under pandemin. 

Tabell 2 Bokningsgrad* (%) i urval av kommunens idrottslokaler och -anläggningar  
2019 2020 2021 2022 2023 

Ishallar 99 100 100 100 100 
Idrottshallar (sporthallar och multihallar) 97 90 79 90 94 
Konstgräs och naturgräs, 11- och 7-spelsplaner** 76 85 79 77 Erhålls v 

37 
Bandyplan 82 74 82 90 90 
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*Bokningsgraden mäts utifrån en schablonvecka som motsvarar ordinarie säsong, vecka 6 för vinter- och 
inomhussporter och vecka 37 för sommarsporter. **Inkluderar även fotbollsplaner som inte ingår i KFNs 
bestånd. 
 
Lägst bokningsgrad har fotbollsplanerna. Till skillnad från ishallar och bandybana 
används fotbollsplaner inte bara till föreningslivet, utan bollplanerna har också en 
viktig funktion som spontanidrottsyta för barn och unga i området. Närhet och 
lättillgänglighet är fundamentala faktorer för att få unga att röra på sig. 
 
Kultur- och fritidsnämnden stödjer föreningars barn- och ungdomsverksamhet främst 
med tider i idrottshallar-/anläggningar, med även på andra sätt såsom ekonomiska 
bidrag. Prioriterad målgrupp är barn och unga i åldern 7–20 år, och den gruppen 
förväntas öka med fyra procent fram till 2031, vilket motsvarar 983 personer. 

 

Ökningen blir störst i Mellersta Huddinge med 369 personer. Östra Huddinge ökar 
ungefär lika mycket i delarna med 359 personer. Nordvästra Huddinge ökar med 73 
personer, och åldersgruppen ökar med 160 personer i Sydvästra Huddinge. Sett till 
kommundelar ökar antalet 7-20åringarna i alla, förutom i Fullersta, Segeltorp, 
Snättringe, Stuvsta och Skogås där det sker en minskning av 7-20 åringar. 

Den faktiska ökningen av antalet aktiva barn och ungdomar i föreningsliv är dock 
svårbedömd då antalet aktiva inte nödvändigtvis följer befolkningsutvecklingen. 
Faktorer som trender, intresse och goda förebilder har också en viss påverkan på val 
av fritidsaktivitet, men dessa faktorer är svåra att förutsäga. Trycket på nämndens 
verksamheter bedöms ändå öka över tid. 

 

Ridanläggningar 
I Huddinge är ridsport en av de populäraste idrotterna. Den allmänna ridskolan ska 
göra det möjligt att rida och ha ett hästintresse utan att äga en häst. Kultur- och 
fritidsnämnden ansvarar för driften av driften av tre allmänna ridskolor, och har en 
hyresgäst som driver ett stall med medlemsuppstallade hästar. Hyresgästen är 
uppsagd och avtalet gäller året ut. Många barn och unga (>800) står i kö och behovet 
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av fler hästar och stall är påtagligt6.

 
6 Rapporten Ridsportens förutsättningar (KFN dnr 2021/194). 
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Ett nytt stall invigdes 19 mars 2023 för Sundby Ridskola. Den nya stallbyggnaden har 
plats för 40 hästar samt utrymmen för personal, service och kontor. Det finns idag 
inga planer på att riva det tidigare stallet inrymt i den gamla stenladugården med delar 
från 1700-talet. Ett nytt hyresavtal ska tecknas med Huddinge Samhällsfastigheter 
AB, i och med färdigställande av det nya stallet, där det gamla stallet exkluderas.  
Nämnden har under 2022 tagit fram ett funktionsprogram för allmän ridanläggning 
(dnr KFN-2022/43.11) samt utrett kapacitet och förutsättningar hos varje enskild 
kommunal ridanläggning. Behov av insatser för att öka kapacitet och möjliggöra 
bättre förutsättningar för de allmänna ridskolorna behöver prioriteras och beskrivas i 
enskilda förstudier. Kommunfullmäktige har i enlighet med ovan beskrivna beslut 
gett nämnden uppdrag att ta fram en handlingsplan gällande investerings- och 
utvecklingsbehov för allmänna ridanläggningar. 
Nämnden har sedan tidigare även fått uppdraget av kommunfullmäktige att under 
2023 ta fram ett strukturprogram för allmänna ridskolor (Huddinge kommun Mål och 
budget 2022, dnr KS-2021/847.182). 
 

Idrottshallar 
Idrottshallar och gymnastikhallar används av skolorna vardagar på dagtid. På kvällar 
och helger används hallarna av föreningslivet. Huvudmannaskapet är uppdelat så att 
fullstora idrottshallar ligger på kultur- och fritidsnämnden, medan gymnastiksalar 
tillhör skolan. I den liggande lokalresursplanen finns ett uppdrag om att se över om 
nuvarande upplägg är funktionellt eller om det finns anledning att genomföra en 
förändring. 
Det finns en brist på idrottshallar och idrottsanläggningar, både sett på nationell nivå7, 
och i Huddinge kommun. Flera nationella studier och rapporter har visat på liknande 
resultat: att tillgången till hallar/anläggningar är mindre än efterfrågan. Tillgång 
bedöms utifrån flera faktorer: bokningsgrad, efterfrågan från föreningslivet om fler 
halltider, köer till föreningar av intresserade av att börja träna, jämförelse med andra 
kommuner av antal idrottshallar/anläggningar per invånare.

 
7 Riksidrottsförbundets anläggningsrapport Över stock, snö och sarg 
https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/rf--
-over-stock-sno-och-sarg.pdf 
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Vid en jämförelse med Huddinges jämförelsekommuner av antal idrottshallar, 
observeras att Huddinge, med sina 0,97 idrottshallar per 10 000 invånare, hamnar 
bland kommunerna med lägre utfall (se diagram nedan). 

 
Senaste rapporterade data (2019) Idrottshallar, samtliga, antal/10 000 invånare. Kolada, ID 
U09717. 
Genomsnittlig bokningsgrad i kommunens idrottshallar är enligt senaste uppgift 
(2023) 94 procent. Flera hallar är fullt bokade, exempelvis Huddingehallens A-hall 
och Vårbyhallen. Däremot har A-hallen och B-hallen i Fleminghallen lägst 
bokningsgrad, 73 och 87 procent respektive. Här finns alltså en möjlighet att öka 
kapaciteten. Förvaltningens bedömning är att de högre timtaxorna i Fleminghallen 
kan vara en orsak till den lägre bokningsgraden8. 
 

Behov inom nuvarande bestånd 
Glömstahallen har bristande belysning när hallens ridåvägg är nerfälld, därmed 
föreslås en förstudie till 2024. 
 

Nya idrottshallar i projekterings- och planeringsfas 
Kultur- och fritidsnämnden tog den 6 december 2022 beslut om lokalprogram för Nya 
Huddingehallen, den nya idrottshall som ska ersätta Huddingehallen (dnr KFN-
2022/115). Nya Huddingehallen ska byggas på fastigheten Gymnasiet 4, dikt av den 
nya simhallen. Lokalprogrammet omhändertar idrottsytor för de idrottsföreningar 
som idag tränar i Huddingehallens idrottsdel, samt en anpassad hall för 
truppgymnastik. Kommunfullmäktige gav nämnden 20 mars 2023 i uppdrag att 
ompröva lokalprogrammet med mål att minska totalarean (dnr KS-2022/2725.25). 
Projekteringsarbetet av Nya Huddingehallen ska påbörjas april 2023. Invigning 
planeras till 2028. 
Grundskolenämnden ansvarar för en om-/utbyggnation av Nya Utsäljeskolan i 
Snättringe. Skolan ska preliminärt vara inflyttningsklar vår/sommar 2024, utbyggd 
med fler klasser F-9 och integrerad grundsärskola. Ombyggnationen inkluderar en 

 
8 https://www.huddinge.se/fritid-natur-och-kultur/Boka-lokal-och-anlaggning/taxor-och-
avgifter/#Taxor-och-avgifter 
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fullstor idrottshall och en 7-spelsplan (samt fritidsgård), dessa ansvarar kultur- och 
fritidsnämnden för.  
Kultur- och fritidsnämnden har sedan tidigare tilldelats separata uppdrag i 
lokalresursplanen att utreda behov av fullstora idrottshallar i Vårby udde samt i 
Kungens Kurva. I och med nytt uppdrag till nämnden att ta fram strukturprogram för 
idrottslokaler och idrottsanläggningar har förvaltningen, i samförstånd med 
kommunstyrelsens förvaltning, bedömt att behoven av idrottshallar ska utredas inom 
ramen för strukturprogrammet. 
 

Ishallar 
Bokningsgraden på kommunens fyra ishallar (fem ispister) har varit 100% under de 
senaste tre säsongerna, högst av alla idrottsanläggningar. Issporterna är stora i 
Huddinge, både ishockey, konståkning och bandy. Traditionen av att spela ishockey 
är lång och väl etablerad i Huddinge med tre lag på hög nivå i seriesystemen. Intresse 
för konståkning har växt under flera år, vilket ställer större krav på istid, samt 
förfrågan om att boka tider har inkommit för curling. 
Förvaltningen ser på längre sikt behov av ytterligare en ishall i kommunen, men vill 
avvakta framtagande av strukturprogram för idrottshallar/ishallar innan detaljerat 
behov lyfts. 
 

Behov inom nuvarande bestånd 
Stortorpshallen 
I liggande Lokalresursplan har nämnden uppdraget "Förstudie kring kapacitet på 
omklädningsrum i Stortorpshallen". Förvaltningen anser att även kringliggande ytor 
bör utredas, detta för att undersöka möjliga åtgärder för utökning av ishallens totala 
kapacitet, därmed föreslås att ytterligare en förstudie utförs år 2025. 
 
På Visättra Sportcenter finns behov av mer förvaring. Förslag på åtgärd från 
förvaltningen är att bygga ett tak mellan två befintliga containrar. Att skapa mer 
förvaring är en arbetsmiljöåtgärd, så en förstudie föreslås till år 2024.  

 

Fotbollsplaner 
Med 42 procent av alla deltagartillfällen under vårtermin 2021 är fotboll är den 
största idrotten i Huddinge både för killar och tjejer, se bild nedan. 
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Källa: Utbetalt statligt lokalt aktivitetsstöd vårtermin 2021 Riksidrottsförbundet  

 
Vid en jämförelse med utvalda kommuner om antal konstgräsplaner per 10 000 
invånare i åldern 0-18 år, så har Huddinge det lägsta utfallet med 2,39 för 2019. 
Närmaste grannkommunen Haninge har det dubbla. 

 
Senaste rapporterade data (år 2019) Fotbollsplaner, 11-spelplaner, konstgräs, antal/10 
000 inv. 0-18 år Kolada ID U09830 

Det finns för få fullstora fotbollsplaner i centrala Huddinge idag i förhållande till 
befolkningsstorlek och efterfrågan från fotbollsföreningarna. Genom att anlägga en 
fullstor konstgräsplan för 11 spelare möjliggörs dels flexibiliteten för föreningar att 
kunna ha matcher men främst att kunna genomföra träning på fullstor plan. Den större 
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ytan ökar dessutom möjligheter för spontanaktivitet vilket innebär positiva effekter 
för folkhälsan. 
 
Nya fotbollsplaner i planerings-, projekterings- och produktionsfas 
I Sjödalen (Storängen) planeras att efter 2030 byggas en ny F-9 skola (Aspen) med 
idrottshall och en bollplan (7-spelsplan).  
Kommunstyrelsen har i liggande Lokalresursplan ett uppdrag om 
lokaliseringsutredning för en ny fullstor fotbollsplan i mellersta Huddinge som 
ersätter den planerade 7-spelsplanen på den nya skoltomten i Storängen. Kultur- och 
fritidsförvaltningen deltar i detta arbete. 
Som tidigare beskrivits under rubriken Idrottshallar, kommer en 7-spelsplan att 
anläggas vid Nya Utsäljeskolan i Snättringe. Fotbollsplanen kommer preliminärt vara 
inflyttningsklar vår/sommar 2024.  
Snättringe bollplan – en ny konstgräsplan för 11spelare är under anläggning, den 
beräknas vara klar under första halvåret 2023. 

Behov inom nuvarande bestånd 
Sörskogens IP är inte ändamålsenlig och är i behov av upprustning utifrån 
miljöhänsyn, därmed föreslås en förstudie till 2024.  
 

Multifunktionssalar/Motionsrum/Lokaler för kampsportföreningar 
Multifunktionella idrottsytor i det mindre formatet, såsom 
motionsrum/multifunktionssalar utformas så att olika idrotter kan nyttja dem, såsom 
gruppträning, danssport, yoga samt kampsport. Här finns stora möjligheter för 
effektivt nyttjande av lokalen av olika föreningar och skola. 
Kultur- och fritidsnämndens beslutade förstudie om kampsportföreningar och deras 
lokalbehov (dnr KFN-2022/116) resulterade i en aktuell nulägesbild, samt en 
sammanställd analys av lokalbehov för kampsportföreningar i Huddinge. 
Förstudien visade på ett stort behov av ändamålsenliga idrottsytor för 
kampsportföreningarna, samt pekade på vikten att bredden av kampsport i 
kommunens och geografiska spridning av träningslokaler bör fortsättas omhändertas 
och utvecklas. 
Baserat på både slutsatserna från förstudien om kampsporten i kommunen samt gjord 
bedömning gällande ändamålsenlighet av motionsrummen inom nämndens nuvarande 
lokalbestånd (se bilaga), så föreslås en ny förstudie. Förstudien avser 
ändamålsanpassningar i lokalbeståndet inklusive utreda nya lokallösningar för 
kampsport i Sydvästra, Nordvästra och Östra Huddinge.  
För Mellersta Huddinge, inom det beslutade lokalprogrammet för Nya 
Huddingehallen, planeras fyra multifunktionssalar varav två föreslås primärt ska 
nyttjas för kampsport (dnr KFN-2022/115). 
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Självorganiserad idrott 
Inom Självorganiserad idrott återfinns nämndens utomhusanläggningar såsom 
Visättra Sportcenter, men också friskvårdslokalerna i Huddingehallen (gym och 
gruppträning), simhallarna, allmänhetens tider i ishallar, Björnkulla boulebana, 
Skogås Racketcenter och övriga idrottshallar bokningsbara för privatpersoner.  
 

Simhallar 
Simhallar nyttjas av simsportföreningar och skolor (organiserad idrott), men de allra 
flesta besökare är familjer och motionssimmare, därav insortering av simhallar under 
självorganiserad idrott. 

Ny simhall i projekteringsfas 
Kultur- och fritidsnämnden tog den 20 mars 2022 beslut om lokalprogram för ny 
simhall (dnr KFN-2022/52). Simhallen kommer att ha en 50 metersbassäng, två 
multi-/undervisningsbassänger, ett familjebad och friskvårdslokaler. Projektering 
pågår där kultur- och fritidsförvaltningen deltar. Den nya simhallen ska byggas på 
fastigheten Gymnasiet 4, och invigning planeras till 2028. En ny detaljplan är under 
framtagande. 

Behov inom nuvarande bestånd 
Simhallarna i Vårby och Skogås bedöms ha stort behov av upprustning. Nämnden har 
i liggande Lokalresursplanen uppdraget att genomföra förstudier under 2024 för att 
undersöka kapacitet, och utreda behov av underhållsåtgärder, med syfte att förlänga 
livstiden för simhallarna i Vårby och Skogås. Förstudierna ska även analysera 
kommande befolkningsutveckling och kapacitetshöjning i form av den nyligen 
beslutade nya simhallen i centrala Huddinge och beskriva behoven i nuläge och i 
framtiden. 

 

Vardagsrörelse 
Inom Vardagsrörelse återfinns ytor för spontanaktivitet, djurparklek, utegym och 
pulkaåkning. För nämndens del omfattas här Rådsparken, fotbollsplaner och 
dansbanan i Vårby. Övriga ytor i kommunen omfattar andra parker, offentliga platser, 
bostadsgårdar, skolgårdar etcetera där fysisk aktivitet i vardagen kan ske beroende på 
utformning. 
 
I liggande Lokalresursplan har kommunstyrelsen uppdraget att leda en förstudie 
gällande utveckling av Rådsparkens parklek med djur som permanent 
verksamhetslokal. Kultur- och fritidsnämnden kommer att medverka i förstudien som 
inkluderar arbetsmiljöåtgärder. 
 

Ytor för spontanaktivitet 
Ett förbättrat utbud av spontanidrottsytor kan bidra till att främja fysisk aktivitet och 
fungera som ett komplement till det organiserade föreningslivet. 
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Nämnden har ett uppdrag från kommunfullmäktige9 att ta fram en behovsanalys som 
underlag för prioriteringar av spontanidrottssatsningar i Huddinge kommun. Nya 
behov för spontanidrottsytor i kommunen lyfts inte av nämnden förrän 
behovsanalysen är slutförd. 
 

Fysiskt aktiva transporter 
Förflyttning mellan hem, fritidsaktivitet och arbetsplats är en daglig möjlighet till 
fysisk aktivitet för Huddingeborna. Det ska upplevas tryggt och enkelt för 
Huddingebor i alla åldrar att välja att gå eller cykla i vardagen för att öka möjligheten 
till daglig fysisk aktivitet. För att främja barn och ungdomars transporter för egen 
maskin (gå, cykla, skejta med mera) till fritidsaktiviteter arbetar även nämnden för att 
idrottsanläggningar ska placeras nära bostadsområden för enkel tillgång och ”låga 
trösklar” till rörelse. 
 

Förenings-/samlingslokaler 
Civilsamhället utgör en viktig del av kommunens arbete inte minst med att erbjuda 
unga en aktiv och meningsfull fritid. Nämnden ska ge stöd till och stärka samverkan 
med civilsamhället för att främja ett brett och attraktivt kultur- och fritidsutbud och 
att antalet barn och unga som är aktiva i föreningar ökar. Nämnden ska ha särskilt 
fokus på att långsiktigt stärka föreningslivet i idrottssvaga områden för att få fler barn 
och unga i rörelse i dessa områden. Genom att använda nämndens lokaler på ett 
effektivare och flexiblare sätt frigörs lokaler för föreningsliv, invånare och andra 
kommunala verksamheter. 

I nämndens behovsprognos 2022 ingick en förstudie om att utreda möjliga 
lokallösningar för en scoutförening i nordvästra Huddinge, förstudien fortsätter under 
2023. Scoutföreningens tidigare verksamhetslokal låg på en exploateringsfastighet 
där det fanns behov av att bygga en förskola. 2016 revs scoutlokalen för plats åt en ny 
förskola. Idag bedriver föreningen sin verksamhet i en tillfälligt hyrd lokal, som 
bedöms inte som ändamålsenlig för scouternas behov. 

I den lokal i Flemingsberg som i nämndens behovsprognos 2022 redovisades som 
tomställd efter att en brottarförening flyttat ut, planeras nu för ny 
föreningsverksamhet som innehåller både en satsning på idrott i form av brasiliansk 
jiu-jitsu och samtidigt ett utbildnings-, och coachningsprogram riktat mot boende i 
närområdet. 

  

 
9 Utredning om förutsättningar för utegym, hinderbanor och BMX” (dnr KS-2021/616.361 
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Verksamhet Konst och bibliotek 
Förutom den ovan beskrivna kulturverksamheten under avdelningen Kultur, så 
ansvarar nämnden för att tillgängliggöra kulturupplevelser på konstcentrumet 
Fullersta Gård, barnkonsten i Vårby samt på biblioteken. 
 

Behov inom nuvarande bestånd 
Biblioteket i Fleminghallen – Invigning sker andra kvartalet 2023. Akustiken i 
byggnaden behöver ses över för att utreda vad det är möjligt att komplettera med för 
att få till ett fullt ut ändamålsenligt bibliotek. En förstudie föreslås för år 2024 när 
verksamheten har hunnit med att etablera sig och upplevt olika tider på året mm. 
 
Vårby bibliotek har tillgänglighetsbrister, en förstudie föreslås för 2024. 
 
Fullersta gård har tillgänglighetsbrister i samtliga byggnader som hör till 
fastigheten. En förstudie föreslås för 2024. 
 
Nytt bibliotek i projekteringsfas 
Kultur- och fritidsnämnden tog 8 november 2022 beslut om omprövat lokalprogram 
för nytt huvudbibliotek (dnr KFN-2022/62.68), med bland annat en utökad yta för 
barn- och ungdomsavdelningen. Det nya huvudbiblioteket byggs i anslutning till det 
nya kommunhuset på fastigheten Paradisbacken 33. Biblioteket planeras stå klart 
2027. Under 2023 fortsätter arbetet att ta fram med rumsfunktionsprogram och 
projekteringsstart. 

 
 

Nämnden har i liggande lokalresursplan ett uppdrag från fullmäktige att ta fram 
lokalprogram för ett nytt bibliotek i Trångsund och parallellt se över möjligheter till 
lokalisering. Detta uppdrag planeras utföras under 2024. 

Kultur- och fritidsnämnden har även i Lokalresursplan 2023 ett uppdrag att ta fram ett 
strukturprogram för biblioteken i Huddinge. Nämnden behöver dock först revidera 
nuvarande biblioteksprogram för Huddinge kommun vilket bedöms vara klart första 

Illustration: White arkitekter
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halvåret 2023. I avvaktan på strukturprogrammets riktning lyfts inte ytterligare 
lokalbehov för bibliotek. 

 

Verksamhet Kultur 
Nämnden ansvarar för att tillgängliggöra ett varierat kulturutbud och bidra till ett 
livslångt lärande, kulturupplevelser och eget skapande för barn, unga och vuxna. 
Detta görs bland annat genom offentliga kulturprogram, kulturgarantin i skolan samt i 
samverkan med det lokala föreningslivet som driver museer, kulturscener och 
hembygdslokaler. 
Konst- och kulturupplevelser ställer ofta krav på speciallokaler där till exempel 
akustik, teknik, golv och takhöjd kan vara avgörande komponenter. Huddinge 
kommun har få lokaler som är konstruerade utifrån scenkonständamål och ofta sker 
samverkan kring lokaler tillsammans med skola, bibliotek, kulturskola och externa 
aktörer som till exempel Södertörns högskola. Nämnden ser stora möjligheter för 
samnyttjande av olika aktörer genom att på ett tidigt stadium få in kulturkompetens i 
planeringen av lokaler för kulturverksamhet, exempelvis kan lokaler för 
scenkonstverksamhet kombineras med andra kulturlokaler inom exempelvis 
teater/musikallokaler för kulturskolan. Nämnden bedömer att bristen på 
ändamålsenliga lokaler för scenkonst i kommunen bör vidare utredas, och ett uppdrag 
föreslås till år 2026 att ta fram ett strukturprogram med behovsanalys och förslag på 
geografisk placering. 
Kulturföreningar i kommunen har under flera år påpekat behovet av funktionella och 
lämpliga kulturlokaler för sin verksamhet. Förvaltningen har sedan tidigare, fått i 
uppdrag av nämnden att under 2023 utreda möjligheten att omvandla Fullersta bios 
gamla lokaler till en föreningsdriven mötesplats (Verksamhetsberättelse 2022, dnr 
KFN-2023/53.11). Fullersta Bio förordas bli en mötesplats för föreningsliv och 
kulturintresserade Huddingebor. I ett tänkt framtida kulturkluster skulle Fullersta Bio 
utgöra en viktig pusselbit i att möjliggöra förenings- och kulturverksamhet i centrala 
Huddinge.  
Vidare finns en brist på kommunala ändamålsenliga danssalar, vilket belysts både i 
nämndens framtagna rapport ”Översyn av kulturskolans framtida struktur och 
driftformer” (dnr KFN-2022/186), samt i nämndens beslutade förstudie om Nya 
Huddingehallen (dnr KFN 2022/115). Ett nytt uppdrag föreslås till 2025 om att ta 
fram ett strukturprogram för danssalar. Dans i olika former utövas av ett stort antal 
aktiva i kulturskola, föreningar, studieförbund och i spontana former. Danssalar med 
specialgolv kan med fördel inrättas i befintliga och nytillkommande lokaler som en 
del i samutnyttjandet av lokaler. Lokalbehov för danssport inom Riksidrottsförbundet 
hanteras under kapitel Verksamhet Idrott och anläggning. 
Mitt i Kungens kurva planeras för en ny stadsdel med cirka 1600 nya bostäder, 
service och stadsdelspark. Förslaget på detaljplan för fastighet Diametern 2 med flera 
föreslår lokaler för kultur i det kommersiella stråket som leder från köpcentrumet in i 
de nya bostadskvarteren. Sett till den prognosticerade befolkningsökningen bedömer 
nämnden att verksamhetslokaler för fritid, kultur och idrott kommer att behövas inom 
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kommundelen. För vidare tillväxt av kultur- och fritidsverksamhet i Kungens kurva 
avvaktas inriktning i flera kommande strukturprogram. 
 
Bokningsgrad i nämndens bestånd av bokningsbara kulturlokaler (%) 

Tabell 3. Kulturlokal Läsår 
2018/2020 

Läsår 
2020/2021 

Läsår 
2021/2022 

Aulan i Huddingegymnasiet 32 35 62 
Magasinet, vån 1 och 3 6 4 6 
Kulturhuset 41 4 15 

 
Det finns inget etablerad definition hur bokningsgrad beräknas, så som för 
idrottslokaler. Förvaltningen har valt att utesluta sommaren vid beräkning då 
kulturlokaler har mycket låg bokningsgrad sommartid. Bokningsgraden utgår istället 
ifrån läsåret och möjliga bokningsbara tider mellan kl 08.00 och 22.00. Den positiva 
förändringen för bokningsgraden i Aulan beror på en överenskommelse med A la 
carteteatern som använder Aulan som sin verksamhetslokal. Kulturhusets lokaler har 
låg beläggningsgrad och behovet av möteslokaler för föreningslivet kommer därför 
ses över. Våning 3 i Magasinet är en icke tillgänglig och därför i stort sett icke 
uthyrningsbar lokal. På våning 1 bedriver framför allt Segeltorps kulturförening 
verksamhet för allmänhet stor del av årets helger och vissa kvällar. Nyckeltalet bör 
ses över i sin helhet då siffrorna inte blir helt rättvisande då de mäts under lång period 
och under såväl morgon, dag och kväll.  
 

Behov inom nuvarande bestånd 
Aulan i Huddingegymnasiet har brister i både tillgänglighet och ändamålsenlighet. 
En förstudie föreslås därmed till 2024, som även ska omfatta åtgärder för 
energieffektiveringar. 
 
Verksamheten i Litografiska museet har behov av större förvaringsytor samt 
översyn av akustiken i lokalen. En förstudie föreslås till 2027. 
Sjödalsparkens scen och loge har tillgänglighetsbrister inomhus. En förstudie 
föreslås till 2024. 
Tonsalen har brister i tillgängligheten, vika behövs utredas vidare i en förstudie som 
föreslås till 2024. 
 

Kulturskola 
Kulturskola finns idag i tre permanenta lokaler; i Huddinge centrum (Paradisbacken 
33), i Skogås och i Vårby. Därtill erbjuds kulturskoleverksamhet i skolor, bibliotek 
och idrottshallar. Målgrupp är 5-22 åringar, men majoriteten av eleverna är mellan 6 
och 15 år.  
Kultur- och fritidsnämnden erbjuder även sedan 2016 avgiftsfri öppen kulturskola i 
Vårby, Skogås och Flemingsberg. Den öppna kulturskolan har hittills finansierats av 
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statliga medel som söks ett år i taget (Kulturrådet). Öppen kulturskola samnyttjar idag 
lokaler med annan kultur- och fritidsverksamhet. 

Befolkningsprognosen för kulturskolans målgrupp visar en förväntad ökning på 1 682 
personer, till totalt 29 310 (se diagrammet nedan). Störst ökning i invånarantal (5-22 
åringar) sker i Mellersta Huddinge med 672, därefter kommer Östra Huddinge. Ser 
man till kommundelar, prognosticeras störst ökning ske i Sjödalen, Högmora, 
Flemingsberg och Länna. 

 
 

Placeringen av nya kommunhuset på Paradisbacken 33 medför att nuvarande 
hyresgäster behöver evakuera och flytta till andra lokaler, vilket påverkar 
Kulturskolans verksamhet i stor grad. Målsättningen är att Kulturskolan ska flytta ur 
befintlig lokal innan sommaren 2024 och att verksamheten i första hand flyttas till en 
permanent lösning. Den 28 mars tog nämnden beslut om lokalprogram för 
ersättningslokaler (dnr KFN-2022/189). Kommunstyrelsen leder för närvarande den 
nära kopplade lokaliseringsutredningen om ersättningslokaler. Vart Kulturskolan ska 
flytta är ej klarlagt i dagsläget. 

De nuvarande lokalerna för Kulturskolan i Skogås ligger på exploateringsmark, dock 
är tidplan okänd för eventuell evakuering till ersättningslokal. 
 
Kulturskolan har sedan 2022 undervisning i Vårby Gård. Lokalen har brister i både 
ändamålsenlighet och tillgänglighet; bland annat saknas toalett och entrédörr är inte 
tillgänglighetsanpassad. En förstudie föreslås för 2024. 
Kulturskolan arbetar aktivt för att utöka antalet elever, men ligger nära maxgränsen. 
Antal kursplatser var cirka 2700 under 2022, vilket är en höjning från tidigare år. 
Kursplatser fylls direkt efter släpp av nya kurser och verksamheten har en önskan att 
utöka med fler ämnen. Det som begränsar antalet kursplatser är idag lokalerna, vilka 
är för små för att kunna utöka gruppundervisningen.  
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Förutom faktumet att Kulturskolan i centrala Huddinge måste lämna sina nuvarande 
lokaler senast sommaren 2024, finns alltså ett fortsatt behov för Kulturskolans 
verksamhet av fler undervisningslokaler för att kunna utveckla verksamheten.  
Ett annat pågående uppdrag för nämnden är att ta fram ett strukturprogram för 
kommunens kulturskola. I avvaktan på strukturprogrammets riktning för framtidens 
kulturskola lyfts inte ytterligare specificerat lokalbehov.  
 

Kultopia 
Verksamheten bedriver öppen konst- och musikverksamhet på två platser i 
kommunen: Huset (Sjödalen) och Rockville (Trångsund).  
I liggande Lokalresursplan har nämnden fått uppdraget att utreda det långsiktiga 
behovet, ambitioner och struktur för ungdomsverksamhet som idag finns på Rockville 
och Huset. Redovisning av utredningen planeras göras till kultur- och fritidsnämnden 
under andra kvartalet 2023. 
Nämnden har tidigare identifierat brister gällande både tillgänglighetsanpassning och 
ändamålsenlighet i ungdomsverksamhetens Rockvilles lokaler i Trångsund (Kultur- 
och fritidsnämndens Lokalbehov 2020, dnr KFN-2019/254.25). Men här avvaktas 
ovan nämnda utredning innan eventuell förstudie om åtgärder föreslås. 
Husets hyrda lokal i Sjöängen/Sjödalen ligger på exploateringsmark och nuvarande 
hyresavtal gäller till och med december 2024. Kultur och fritidsnämnden beslutade 
under 2017 att gå vidare med en planering och projektering av en renovering av 
Fullersta Bio, med avsikt att flytta Husets kultur- och musikverksamhet dit (dnr KFN-
2017/131.692). Förvaltningen fick därefter i verksamhetsplanen för 2018 ett 
utvecklingsåtagande att genomföra flytten. Nämnden har nyligen beslutat om att 
avbryta utvecklingsåtagandet då Fullersta Bios gamla lokaler inte bedöms som 
ändamålsenliga (dnr KFN-2023/53). 
Lokallösningen för Huset behöver dock fortsätta, därmed föreslås ett nytt uppdrag för 
2024 att ta fram ett lokalprogram för Kultopia, oavsett lokalisering. 
 

Verksamhet Ungdom 
Nämnden hade i verksamhetsplanen för 2022 (dnr KFN-2021/301) uppdraget att 
inrätta en fritidsgård i Visättra. Under senhösten har ett samverkansavtal med 
Visättraskolan upprättats om samnyttjande av lokalen Panncentralen, där 
fritidsgården tidigare var belägen. Fritidsgården invigdes 13 mars 2023. 
Huddinge kommun har för närvarande sju fysiska fritidsgårdar samt digital 
verksamhet kopplat till dessa.  

 Glömsta Ungdom 
 Torpet, Segeltorp 
 Ungdom 142 Skogås 
 Slussen, Skogås 
 Ung i Flemingsberg 
 Panncentralen, Visättra 
 Vårby Ungdom 
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Nya fritidsgårdar i projektering- och produktionsfas 
En permanent lokal har säkerställts för fritidsgård Ung i Flemingsberg (Grantorp). 
Nämnden har beslutat om lokalisering samt projektering utifrån framtaget 
lokalprogram (dnr KFN-2022/105). Under våren 2023 fortsätter ombyggnationerna, 
och inflyttning planeras ske sommar 2023.  
Fritidsgården Utsälje Ungdom öppnar när nya Utsäljeskolan står klar vår/sommar 
2024.  
 
Behov inom nuvarande bestånd 
Fritidsgården Torpet har problem med att obehöriga kommer in genom en 
obevakad ingång på grund av avsaknad av larm. Beroende på utfall av beslut gällande 
fritidsgårdar inom området Segeltorp och Snättringe/Utsälje kommer en förstudie till 
2024 att föreslås.  
 
Fritidsgård Vårby ungdom har tillgänglighetsbrister. En förstudie föreslås till 2024. 
 
Ungdom 142 i Skogås - Förvaltningen vill flagga för att fritidsgårdens lokal varken 
är ändamålsenlig eller tillgänglig, men ingen förstudie föreslås i årets behovsprognos 
i avvaktan på kommande strukturprogram och funktionsprogram. 
 
Befolkningsprognosen fram till 2031 för målgruppen för fritidsgårdsverksamhet, 
ungdomar i högstadieålder (13-16 år), visar en ökning med 4 procent, alternativt 279 
personer till 6630. Störst ökning i antal sker i Sjödalen/Storängen, Högmora och 
Länna. 

 
Nämnden har i liggande Lokalresursplanen uppdraget att ta fram ett strukturprogram 
för fritidsgårdar under 2023. I avvaktan på strukturprogrammet lyfts här inga 
ytterligare lokalbehov för fritidsgårdar.  
Som ett nästa steg efter strukturprogram ses behovet av att ta fram ett standardiserat 
funktionsprogram för fritidsgårdar, för att effektivisera arbetet framöver. 
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Förvaltningen ser behovet av, att på redan existerande platser i kommunen, etablera 
träffpunkter för unga som komplement till kommunala fritidsgårdar, under fria former 
för samtal och aktiviteter, i samverkan med föreningar och andra organisationer. 
Planering krävs med flera inom och utanför kommunen.  
 

Sammanställning av föreslagna nya förstudier och uppdrag 

Behov på kort sikt (2024) 

Tabell 4. Förslag på uppdrag eller förstudier som bör startas under 2024:  
Namn Startas 
Förstudie upprustning och anpassning av standard, Sörskogens IP 2024 
Förstudie utökade förvaringsmöjligheter, Visättra Sportcenter  2024 
Förstudie belysning Glömstahallen 2024 
Förstudie komplettering av larm till fritidsgården Torpet, Segeltorp  2024 
Förstudie tillgänglighetsanpassning fritidsgård Vårby ungdom 2024 
Förstudie tillgänglighetsanpassning Sjödalsparkens scen och loge 2024 
Förstudie tillgänglighetsanpassning Vårby Bibliotek 2024 
Förstudie tillgänglighetsanpassning Fullersta Gård 2024 
Förstudie akustik, biblioteket i Fleminghallen 2024 
Förstudie arbetsmiljöåtgärder i Aulan, Huddingegymnasiet 2024 
Förstudie tillgänglighets- och ändamålsenlighetsanpassningar, 
kulturskolan/danslokalen i Vårby 

2024 

Uppdrag att ta fram lokalprogram för ersättningslokaler för Huset, idag 
lokaliserad på Sjödalsvägen 46 

2024 

 

Behov på lång sikt (2025-2034) 
 Förstudie tillgänglighetsanpassning Tonsalen – 2025 
 Förstudie avseende ändamålsanpassningar i lokalbeståndet inklusive utreda 

möjligheter för nya lokallösningar för kampsport i Sydvästra, Nordvästra och 
Östra Huddinge – 2025 

 Förstudie kapacitetsökning omkringliggande rum (ej omklädningsrum) 
Stortorpshallen– 2025 

 Uppdrag att ta fram strukturprogram för danssalar – 2025  
 Uppdrag att ta fram funktionsprogram för fritidsgårdar – 2025 
 Uppdrag att ta fram funktionsprogram för idrottshallar – 2025 
 Förstudie upprätta handlingsplan kopplad till inventerade brister enligt 

funktionsprogram för idrottshallar – 2026 
 Uppdrag att ta fram strukturprogram för scenkonstlokaler – 2026 
 Förstudie om att förbättra ändamålsenlighet och arbetsmiljö i Litografiska 

museet – 2026 
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Förstudier och uppdrag redan tilldelade KFN i Lokalresursplan 
2023 

Beslut om Lokalresursplanen 2023 togs av kommunfullmäktige 2022-12-12, dnr KS-
2022/1466 inom ärendet Mål och budget 2023 och planeringsramar för 2024-2025 för 
Huddinge kommun. I tabell 4 nedan redovisas de uppdrag och förstudier som 
tilldelats kultur- och fritidsnämnden.  
 Av dessa uppdrag och förstudier har nämnden i verksamhetsplan 2023 valt att 
särskilt prioritera fem stycken och som gråmarkeras i tabellen nedan.  
Tabell 5. Titel på uppdrag/förstudie  Område  Ursprung  
SLUTFÖRT - Lokalprogram för kulturskolans 
verksamhet som idag är lokaliserad på Paradisbacken. 

Mellersta Huddinge Uppdrag från 
kommunhusbeslutet 

Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram ett 
strukturprogram för kulturskola 

Kommunövergripande  Föregående 
lokalresursplan  

Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda det 
långsiktiga behovet, ambitioner och struktur för 
ungdomsverksamhet som idag finns på Rockville och 
Huset.  

Kommunövergripande  Föregående 
lokalresursplan  

Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram ett 
strukturprogram för allmän ridskola 

Kommunövergripande  Föregående 
lokalresursplan/ 
Funktionsprogram 
Ridanläggningar  

Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda och 
kartlägga förutsättningar och nuläge för idrottslokaler 
och idrottsanläggningar.  

Kommunövergripande  Lokalresursplan 2023  

Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram ett 
strukturprogram för fritidsgårdar 

Kommunövergripande  Föregående 
lokalresursplan  

Kommunstyrelsen uppdras att ta fram 
lokaliseringsutredning för en ny fullstor fotbollsplan i 
mellersta Huddinge som ersätter den planerade 7-
spelsplanen på den nya skoltomten i Storängen. 

Mellersta Huddinge Föregående års 
lokalresursplan 

Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram en plan 
för avvecklingen av nämndens kontorslokaler inför 
inflyttning i det nya kommunhuset.  
Leds inom ramen för kommunhusprojektet. 

Kommunövergripande  Uppdrag från 
kommunhusbeslutet  

 
Följande - redan beslutade - uppdrag och förstudier finns i Lokalresursplan 2023 att 
genomföras 2024 eller senare.  
 Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram ett strukturprogram för idrottslokaler 

och idrottsanläggningar.  
 Kommunstyrelsen uppdras utreda huvudmannaskap för idrotts- och 

gymnastikhallar tillsammans med berörda verksamheter.  
 Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram en handlingsplan gällande 

investerings- och utvecklingsbehov för allmänna ridanläggningar. 
 Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda Vårby simhall nuläge och framtid.  
 Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda Skogåshallen nuläge och framtid. 
 Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda ägarskap och användning av olika 

kulturhistoriska byggnader som idag ägs inom kommunkoncernen. Uppdraget 
ska ske tillsammans med samtliga parter inom kommunkoncernen som berörs 
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exempelvis Kommunstyrelsen, Natur- och stadsmiljönämnden och Huddinge 
Samhällsfastigheter AB. 

 Kultur- och fritidsnämnden uppdras ta fram ett strukturprogram för bibliotek i 
Huddinge kommun.  

 Kommunstyrelsen uppdras utreda möjliga alternativ till lokalisering för ett 
bibliotek i Trångsund.  

 Kultur- och fritidsnämnden leder arbetet att ta fram lokalprogram för ett 
bibliotek i Trångsund. 

 Kommunstyrelsen leder förstudie gällande kapacitet på omklädningsrum i 
Stortorps ishall och se över möjliga lösningar.  

 Kommunstyrelsen leder förstudie kring behov och eventuell rivning av gula 
baracken vid Storängshallen.  

 Kommunstyrelsen leder förstudie gällande tillgänglighetsanpassningar 
Magasinet.  

 Kommunstyrelsen leder förstudie gällande tillgänglighetsanpassningar Fullersta 
Gård.  

 Kommunstyrelsen leder förstudie gällande tillgänglighetsanpassningar Torpets 
fritidsgård.  

 Kommunstyrelsen leder förstudie gällande tillgänglighetsanpassningar 
Huddingegymnasiets Aula. 
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